2019年 12月 24日
各 位

中外製薬、新企業広告スタート
「がんではない。ひとりを見つめるのだ。」

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：小坂 達朗）は、スローガン「創造で、想

像を超える。」に基づいた新企業広告を本日より展開しますので、お知らせいたします。

新企業広告キャッチコピー「がんではない。ひとりを見つめるのだ。」

中外製薬は、個々の遺伝子情報などに基づいた治療を提供する「個別化医療」のがん領域における国内パ

イオニアとして、その進展に貢献してきました。

個別化医療を推進し、イノベーションを追求する中外製薬の姿勢を表現するため、「がんではない。ひとりを

見つめるのだ。」をキャッチコピーに、新企業広告を作成しました。革新的な創作に取り組み続ける俳優・森山
未來さんを起用し、DNA を象徴的に配置した前衛的な空間の中で、舞台のセリフのようにひとり語り出すという
独創的な表現を用いています。

企業ブランディング活動として、イノベーションを通じてアンメットメディカルニーズの解決に挑戦する決意や社員

の想いを継続的に発信することで、当社に対する理解の促進、およびステークホルダーとの信頼の構築を目指し
てまいります。

https://www.chugai-pharm.co.jp/index.html

 2 / 2

【新企業広告を活用した主なコミュニケーション展開】
本日よりテレビコマーシャルでの放送を開始、新聞やインターネット等の媒体で展開していきます。
・スペシャルサイト： https://www.chugai-pharm.co.jp/brand/（近日公開）
・動画・広告ライブラリ： https://www.chugai-pharm.co.jp/profile/ad/index.html
・YouTube： https://www.youtube.com/user/chugaijp
・Twitter： https://twitter.com/chugai_cc

【出演者：森山未來】

1984年、兵庫県生まれ。演劇、映像、パフォーミングアーツなどのカテゴライズに縛られない表現者として
活躍。2013年から 1年間、文化庁文化交流使として、イスラエルのダンスカンパニーを拠点に活動し
た。 主な作品に、 舞台「100万回生きたねこ」「なむはむだはむ」「オイディプス」、映画「モテキ」「苦役列
車」「怒り」、ドラマ 「その街の子ども」「いだてん～東京オリムピック噺～」など。2020年１月 18日公開
の映画『オルジャスの白い馬』（日本・カザフスタン）は初の海外主演作品。

以上

https://www.chugai-pharm.co.jp/brand/
https://www.chugai-pharm.co.jp/profile/ad/index.html
https://www.youtube.com/user/chugaijp
https://twitter.com/chugai_cc